
 

 

 

     Březen – za kamna vlezem. Ale ne vždycky. Kamna 
už totiž nemá hned tak někdo. Komu je zima, musí se 
zahřát jiným způsobem. V letošním březnu jsme se 
mohli vyhřívat venku na sluníčku, ale potom nám po 
jarní rovnodennosti ukázala zima, že ještě  není všem 
jejím dnům konec a rozhodla se nás potrápit. 

     Školní děti si toho stačili všimnout jen občas, 
protože měly hodně práce. Snažily se předvést své 
schopnosti ve školních projektech, Ty nejchytřejší 
hlavičky vymýšlely příklady pro své kamarády  a ještě 
se toho událo mnohem víc, ale to všechno až po besedě 
s panem Podolským.  

     Všechno se nevešlo do jednoho čísla, proto je roz-
děleno na dvě části. Tak až skončíte s prohlížením, 
můžete hned pokračovat v druhé části. 

           3. číslo  / 2014   duben  2014 



 

je ateliérem trikového filmu se zvláštním  

zaměřením na loutkovou animaci.     

 

Využívá klasické techniky prostorové loutkové animace, počítačových animací 

ve 2D a 3D prostoru, trikových technik propojujících všechny uvedené techniky 

a dovolujících propojit je i s živým hercem a reálným prostředím. 

  

    Těchto několik řádků a ještě mnoho dalších si můžete najít na internetu. Pro 

žáky z pyšelské školy bylo důležité, že pan Cyril Podolský přijel za nimi do školy  



 

s perfektně připravenou besedou a spoustou loutek, které vystupovaly, 

vystupují a snad ještě dlouho budou vystupovat v jeho filmech, které nejen 

malé posluchače moc baví.  

 

Děti všech ročníků se střídaly v připravené třídě, kde zaujatě poslouchaly pana 

režiséra „Králíků z klobouku“  a mnoha dalších, jak se tvoří takový animovaný 

večerníček a kolik to dá práce, než se dostane až k očím diváků.  

 



    

 

  Tak například scénárista řeší, jak se postavičky k sobě budou chovat, výtvarník 

předkládá výtvarné návrhy, z kterých se pak vyberou ty, které splňují představy 

režiséra. Ten ručí za celkový výsledek, proto vybírá filmový štáb, který na 

animacích pracuje několik měsíců. Tu dlouhou dobu spolu tráví pracovníci 

štábu tolik času, že se z nich stává 

po dobu natáčení taková pracovní 

rodina.  

     A co je to ta animace? Je to 

rozhýbání loutek. Důležitý je také 

výběr rekvizit. Pan Podolský 

vysvětlil, že rekvizita je taková 

věc, kterou je loutka  schopna 

uchopit, přenést bez cizí pomoci. 

Určitě by nikoho nezasvěceného nenapadlo, jakou práci mají filmaři třeba jen 

s výběrem barvy rekvizit, aby byly ve 

filmu pěkně vidět a nesplývaly 

s pozadím.  

     Posluchači se také dověděli o tom, jak 

se loutky upevňují k podkladu, jak to 

vypadá v ateliéru, jak dlouho se natáčí 

jen několik minut a kde se dělají 

nejčastější chyby při tvoření takového 

dílka. 



 

Pan Podolský byl zájmem dětí nadšený a ochotně jim odpovídal na jejich otázky 

a půjčoval loutky, aby si je zblízka prohlédly. 

      

Na další ukázky nezbyl čas, protože za dveřmi už přešlapovaly skupinky dalších 

netrpělivců. 



            

 

 

 

     V druhé třídě se děti učí matematiku „podle Frause“. Zainteresovaní vědí, že 

to znamená učit se tak, že ji musí žáci přijít na kloub sami. Jestli je to metoda 

lepší než ty dosavadní mohou se někteří domnívat, ale mají i spoustu 

odporovatelů, kteří takovým metodám prostě nevěří. 

     Otázkou zústává, zda by děti v „normálních“ třídách dokázali svým 

kamarádům vymyslet příklady, které si vymysleli Frausovi následovníci Agáta 

Svobodová a její bratr Vojtěch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Zdá se vám to jednoduché? Pokuste se o to také! A nezapomeňte, že tyto 

součtové pyramidy vymysleli druháci! 

 



Kam pojede na výlet 4.tKam pojede na výlet 4.tKam pojede na výlet 4.tKam pojede na výlet 4.t
     Žáci plánovali, kam by jeli na výlet. Ve vlastivědě měli za úkol tento projekt. Ale 
sutečný výlet bude jinam. S paní učitelkou si naplánovali, že se pojedou podívat na husitské 
dny do Tábora. Kdyby to ale neklaplo, náhradních možností bude více.

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

          Takový výlet by se líbil žákům ve všech třídách na obou stupních, 
                                    protože zajet si za zvířátky je baví vždycky.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                             Nela Kocourková navrhla

Kam pojede na výlet 4.tKam pojede na výlet 4.tKam pojede na výlet 4.tKam pojede na výlet 4.trrrr
Žáci plánovali, kam by jeli na výlet. Ve vlastivědě měli za úkol tento projekt. Ale 

paní učitelkou si naplánovali, že se pojedou podívat na husitské 
dny do Tábora. Kdyby to ale neklaplo, náhradních možností bude více. 

Takový výlet by se líbil žákům ve všech třídách na obou stupních, 
protože zajet si za zvířátky je baví vždycky. 

Nela Kocourková navrhla návštěvu hradu Křivoklátu. 

rrrriiiida ?da ?da ?da ?     
Žáci plánovali, kam by jeli na výlet. Ve vlastivědě měli za úkol tento projekt. Ale 

paní učitelkou si naplánovali, že se pojedou podívat na husitské 

Takový výlet by se líbil žákům ve všech třídách na obou stupních,  

 
 

 



 
                     Lipno Míše Čálkové slibuje osvěžení a koupání, což je taky lákavé.Lipno Míše Čálkové slibuje osvěžení a koupání, což je taky lákavé.Lipno Míše Čálkové slibuje osvěžení a koupání, což je taky lákavé. 



 

 Eliška Krejbichová navrhuje vyřádit se na horách a učitele pořádně utahat.

 

Eliška Krejbichová navrhuje vyřádit se na horách a učitele pořádně utahat.Eliška Krejbichová navrhuje vyřádit se na horách a učitele pořádně utahat. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koho mají rádi děti z

nápovědu. 

 

 

 

 

blond vlasy 

 

                                                                                                                             

 

 

modré oči                                                                                                               úsměv

                                                                                                                             

 

 

 

 

mají rádi děti z družiny? Nakreslily pro naše čtenáře i malou 

                                                                                                                             

modré oči                                                                                                               úsměv

                                                                                                                             

družiny? Nakreslily pro naše čtenáře i malou 

                                                                                                                                 brýle 

modré oči                                                                                                               úsměv    

                                                                                                                                   na rtech 



Kdo hádal, že jde o paní vychovatelku Hanku Slámovou, hádal správně.  

A protože jí chtěly děti udělat radost (nebo ona jim?), nechaly se s ní vyfotit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jejich vychovatelka se jim odvděčuje  

tím, že z nich vymycuje jarní únavu. Jak? 

 

Děti tráví čas u zajímavých  

her, pohybovými aktivitami  

vyhánějí z těla nadbytečné  

tukové zásoby, 

 

 

 

 

 

 

 

     malují veselé obrázky 

     a nejrůznějšími způsoby  

     přivolávají sluníčko! 

 

 



 

 

 

     Některé děti si odpoledne hrají, věnují se kroužkům, sportu, jiné se snaží 

vypracovat co nejlepší projekt do 

     Ve čtvrté třídě měli žáci za úkol vypracovat televizní 

stačí vaše anglické schopnosti, p

ěkteré děti si odpoledne hrají, věnují se kroužkům, sportu, jiné se snaží 

vypracovat co nejlepší projekt do anglického jazyka. 

Ve čtvrté třídě měli žáci za úkol vypracovat televizní program. Jestli na to 

stačí vaše anglické schopnosti, přečtěte si, co děti ve svých programech nabízejí.

ěkteré děti si odpoledne hrají, věnují se kroužkům, sportu, jiné se snaží 

program. Jestli na to 

co děti ve svých programech nabízejí. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jan VilímovskýJan Vilímovský 



 

Eliška Krejbichová 

David  Sova 



 

 

Karolína Čálková

Julie Matějková

Karolína Čálková 

Julie Matějková 



 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 
Karolína Šebková

Nela Kocourková

Karolína Šebková 

Nela Kocourková 



 

 

 

Šimon Bouša 

Vilém Hrdlička 



 

     A třeťáci se snažili vymyslet vtipné

Dali byste si? 

 

Anna Tomková

A třeťáci se snažili vymyslet vtipné menu pro zajímavá restaurační zařízení.

Jakub Kříž 

Anna Tomková Veronika Bartíková

menu pro zajímavá restaurační zařízení. 

Veronika Bartíková 

Jan Čáp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Dobrou  
            chu ť! 

    Konec 1. části 

Sabina Havránková Lucie Benešová 

Simona Peřinková Žaneta Foxová 

Šárka Nekovářová 


